
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 1 30.01.2024. 

Kreševo 

         Godina 2024 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 1 

 
 

_____________________________________ 

1 

 

Na temelju članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od dana 

25.10.2021. godine i članka 76. Poslovnika 

Općinskog vijeća Kreševo broj: 01-02-

734/09. od 21.04.2009. godine, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine,  d o n i j e l o  je: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

 

Usvaja se  zapisnik sa XX. redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo, održane dana 

29.12.2023. godine.  

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 

 
Broj: 01-02-202/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

2 

 

Na temelju članka 25. Statuta općine 

Kreševo broj 01-02-670/08. od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine razmatrajući prijedlog Programa 

rada Općinskog vijeća Kreševo za 2024. 

godinu, Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana 30.01.2024. godine,  

d o n i j e l o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

Usvaja se Plan Programa rada Općinskog 

vijeća Kreševo za 2024. godinu. 

 

II 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog 

dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

 

 
Broj: 01-02-203/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

Temeljem odredbi članka 25. Statuta 

Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine te članka 45. 

Poslovnika Općinskog vijeća Kreševo broj: 

01-02-734/09 od 21.04.2009.godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici, 

održanoj dana 30.01.2024. godine,                   

d o n o s i: 

 

PROGRAM RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA KREŠEVO ZA 

2024. GODINU 

 

 

 

I UVOD 

 

 

Programom rada Općinskog vijeća Kreševo 

za 2024. godinu, utvrđuju se poslovi i 

zadaci, odnosno pitanja koja će se 

raspravljati, razmatrati i usvajati na 

sjednicama Općinskog vijeća Općine 

Kreševo tijekom 2024. godine. Ovim 

Programom utvrđuju se nositelji poslova i 

zadataka te obrađivači i predlagači 

materijala, kao i rokovi za razmatranje 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 2 

 
 

odnosno usvajanje određenih akata na 

sjednicama Općinskog vijeća. Pored pitanja 

utvrđenih ovim Programom, vijećnici 

Općinskog vijeća mogu davati inicijative za 

razmatranje i usvajanje i drugih pitanja koja 

se nametnu svojom aktualnošću i koja su 

značajna za građane Općine Kreševo. 

Aktivnosti Općinskog vijeća bit će 

uvjetovane stanjem u pojedinim oblastima i 

to može biti razlog povećanja obima 

predloženih tema odnosno dodatne 

aktivnosti za nova pitanja i sadržaje koja 

bude nametala svakodnevna praksa i 

potreba.   

Program rada Općinskog vijeća Općine 

Kreševo za 2024. godinu temelji se na 

odredbama Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća, Statuta općine Kreševo, te Zakonu o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH,  kao i drugim zakonskim propisima. 

Kao predstavničko tijelo građana Općine 

Kreševo, Općinsko vijeće će svoj Program 

rada realizirati održavanjem redovitih 

sjednica najmanje jednom u dva mjeseca, 

svečane sjednice, a po ukazanoj potrebi i 

izvanrednih i tematskih sjednica na kojima 

će razmatrati planirane materijale i donositi 

odluke, zaključke i druge pojedinačne akte 

iz svoje mjerodavnosti. 

U svom radu Općinsko vijeće će iznalaziti 

forme i metode rada kako bi sve odluke i 

drugi akti što više bili odraz potrebe građana 

općine Kreševo. 

 

II PLAN ODRŽAVANJA REDOVITIH 

SJEDNICA 

 

 

a) Redovite sjednice 

 

1. sjednica 01. - 15. ožujka 2024. 

godine; 

2. sjednica 15.  - 31. ožujka 

2024. godine; 

3. sjednica 01. - 15. svibnja 

2024. godine; 

4. sjednica 15. - 30. lipnja  

2024.godine; 

5. sjednica 01. – 15. rujna 2024. 

godine; 

6. sjednica 15. – 30. studenog 

2024. godine; 

7. sjednica 10. – 31. prosinca 

2024. godine;  

 

b) Svečana sjednica 15. kolovoza 2024. 

godine. 

c) Tematske sjednice u toku godine u vezi 

sa aspektom potrebe, tematskog 

sagledavanja određene problematike iz 

različitih oblasti. 

 

 

III MATERIJALI – PITANJA ZA 

RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

 

I – PRVO TROMJESEČJE ( I – III )  

 

1. IZVJEŠĆE O GODIŠNJEM 

OBRAČUNU PRORAČUNA 

OPĆINE KREŠEVO ZA 2023. 

GODINU 

OBRAĐIVAČ:  Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

2. DONOŠENJE ODLUKE O 

UTVRĐIVANJU PROSJEČNE 

KONAČNE GRAĐEVINSKE 

CIJENE 1m2 KORISNE 

STAMBENE POVRŠINE NA 

PODRUČJU OPČINE KREŠEVO U 

2023. GODINI 

OBRAĐIVAČ:  Služba za civilnu zaštitu, 

urbanizam, imovinsko - pravne poslove i 

katastar nekretnina; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 3 

 
 

3. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA ZA 2024. 

GODINU 

OBRAĐIVAČ: Kolegij OV-a, Tajnik 

Općinskog vijeća i Povjerenstvo za Statut i 

propise; 

PREDLAGAČ: Predsjedatelj Općinskog 

vijeća. 

 

4. IZVJEŠĆE O RADU JAVNIH 

PODUZEĆA I JAVNIH 

USTANOVA ZA 2023. GODINU: 

 

1. J.K.P. „KOSTAJNICA“ d.o.o. 

Kreševo, 

Izvjestitelj: Direktor J.K.P. 

„KOSTAJNICA“ d.o.o. Kreševo; 

 

2. SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

KSB TRAVNIK-ISPOSTAVA 

KREŠEVO, 

Izvjestitelj: Šef ispostave Zavoda za 

zapošljavanje Kreševo; 

 

 

3. J.U. « DOM ZDRAVLJA » 

Kreševo, 

Izvjestitelj: Ravnatelj  J.U. « DOM 

ZDRAVLJA » Kreševo; 

   

4. J.U. «DJEČJI VRTIĆ-RADOST » 

Kreševo, 

Izvjestitelj: Ravnatelj J.U. «DJEČJI 

VRTIĆ-RADOST » Kreševo. 

 

OBRAĐIVAČ:  Služba za gospodarstvo, 

braniteljsko-invalidsku i socijalnu skrb i 

Služba za financije, društvene djelatnosti i 

opću upravu u suradnji sa Nadzornim 

odborom i Upravnim vijećem poduzeća i 

ustanova.  

PREDLAGAČ: Općinski načelnik 

 

5. IZVJEŠĆE O RADU UDRUGA 

GRAĐANA – NVO KOJE DJELUJU 

NA PODRUČJU OPĆINE KREŠEVO 

ZA 2023. GODINU 

Izvjestitelji: Osobe ovlaštene za zastupanje 

NVO-a; 

OBRAĐIVAČ: Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

6. IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG 

IZBORNOG POVJERENSTVA ZA 

2023. GODINU  

Izvjestitelj: Predsjednik Povjerenstva; 

OBRAĐIVAČ: OPĆINSKO IZBORNO 

POVJERENSTVO; 

PREDLAGAČ: PREDSJEDNIK OIP-a. 

 

7. IZVJEŠĆE O RADU POLICIJSKE 

STANICE KREŠEVO ZA 2023. 

GODINU 

Izvjestitelj: Komandir Policijske stanice 

Kreševo; 

OBRAĐIVAČ: Policijska stanica Kreševo; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

8. INFORMACIJA O STANJU 

SIGURNOSTI NA PODRUČJU 

OPĆINE KREŠEVO ZA 2023. GODINU  

Izvjestitelj: Komandir Policijske stanice 

Kreševo; 

OBRAĐIVAČ: Policijska stanica Kreševo; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

9. INFORMACIJA O STANJU 

RJEŠAVANJA PREDMETA 

UPRAVNOG POSTUPKA ZA 

RAZDOBLJE 01.01. – 31.12.2023. 

godine 

Izvjestitelj: Općinski načelnik i 

rukovoditelji nadležnih službi; 

OBRAĐIVAČ: Tajnik OV-a; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

10. INFORMACIJA O STANJU I 

RASPOLAGANJU OPĆINSKOM 

IMOVINOM 

Izvjestitelj: Općinski načelnik. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 4 

 
 

II – DRUGO TROMJESJEČJE (IV – VI) 

 

1. IZVJEŠĆE O OSTVARENJU 

PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO ZA 

RAZDOBLJE 01.01.  -  31.03.2024. 

GODINE 

OBRAĐIVAČ:  Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

2. PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI 

OPĆINSKIH PRIZNANJA ZA 2024. 

GODINU 

OBRAĐIVAČ: Tajnik OV-a, Služba za 

financije, društvene djelatnosti i opću 

upravu i Povjerenstvo za odlikovanja i 

druga javna priznanja; 

PREDLAGAČ: Povjerenstvo za 

odlikovanja i druga javna priznanja.  

 

 

3. IZVJEŠĆE O RADU „HKD 

NAPREDAK“ KREŠEVO ZA 2023. 

GODINU 

Izvjestitelj: Predsjednik „HKD 

NAPREDAK“ KREŠEVO; 

OBRAĐIVAČ: Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

4. INFORMACIJA  O STANJU 

OPSKRBOM VODOM NA PODRUČJU 

OPĆINE KREŠEVO 

Izvjestitelj: Direktor J.K.P. 

„KOSTAJNICA“ d.o.o. Kreševo. 

 

5. INFORMACIJA O STANJU 

GOSPODARSTVA I OBRTA NA 

PODRUČJU OPĆINE KREŠEVO 

OBRAĐIVAČ: Služba za gospodarstvo, 

braniteljsko-invalidsku i socijalnu skrb – 

odjel za gospodarstvo; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

6. IZVJEŠĆE O RADU 

POVJERENSTVA ZA PROCJENU 

PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA 

Izvjestitelj: Predsjednik Povjerenstva. 

 

7. IZVJEŠĆE O RADU 

POVJERENSTVA ZA DAVANJE 

STRUČNE OCJENE U POSTUPKU 

IZDAVANJA URBANISTIČKE 

SUGLASNOSTI 

Izvjestitelj: Predsjednik Povjerenstva. 

 

III – TREĆE TROMJESJEČJE (VII-IX) 

 

1. IMENOVANJE 

ORGANIZACIJSKOG ODBORA ZA 

OBILJEŽAVANJE I PROSLAVU 

DANA OPĆINE KREŠEVO 

OBRAĐIVAČ: Kolegij Općinskog vijeća; 

PREDLAGAČ: Predsjedatelj Općinskog 

vijeća. 

 

2. INFORMACIJA O SKUPLJANJU, 

RAZVRSTAVANJU I 

ZBRINJAVANJU 

KOMUNALNOG OTPADA, TE 

UKUPNOG STANJA U OBLASTI 

KOMUNALNE DJELATNOSTI NA 

PODRUČJU OPĆINE KREŠEVO  

OBRAĐIVAČ: JKP „Kostajnica“ Kreševo 

i Inspektor za zaštitu okoliša, lokalne 

putove i komunalne poslove; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik 

 

3. INFORMACIJA O UPISU UČENIKA 

U I RAZRED OSNOVNE ŠKOLE NA 

PODRUČJU OPĆINE KREŠEVO U 

ŠKOLSKOJ 2023/2024. GODINI  

OBRAĐIVAČ: OŠ „Dr. Boris Ćorić“ 

Kreševo i Služba za finan., društv. djelat. i 

opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

4. IZVJEŠĆE O OSTVARENJU 

PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO ZA 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 5 

 
 

RAZDOBLJE 01.01. - 30.06.2024. 

GODINE 

OBRAĐIVAČ: Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

5. INFORMACIJA O STANJU U 

OBLASTI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

NA PODRUČJU OPĆINE KREŠEVO 

Izvjestitelj: Općinski načelnik. 

 

6. INFORMACIJA O RADU I 

FUNKCIONIRANJU MJESNIH 

ZAJEDNICA OPĆINE KREŠEVO 

Izvjestitelj: Općinski načelnik. 

 

 

IV – ČETVRTO TROMJESEČJE (X-XII) 

 

1. INFORMACIJA O DODJELI 

STIPENDIJA STUDENTIMA SA 

PODRUČJA OPĆINE KREŠEVO ZA 

AKADEMSKU 2023./2024. GODINU  

OBRAĐIVAČ: Služba za financije društvene 

djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

2. NACRT PROGRAMA RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

KREŠEVO ZA 2025. 

GODINU 

OBRAĐIVAČ: Kolegij OV-a, Tajnik 

Općinskog vijeća i Povjerenstvo za Statut i 

propise; 

PREDLAGAČ: Predsjedatelj Općinskog 

vijeća. 

 

3. NACRT PRORAČUNA OPĆINE 

KREŠEVO ZA 2025. GODINU 

OBRAĐIVAČ: Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

4. IZVJEŠĆE O OSTVARENJU 

PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO ZA 

RAZDOBLJE OD 01.01. – 30.09.2024. 

god. 

OBRAĐIVAČ: Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

 

5. PRIJEDLOG PRORAČUNA 

OPĆINE KREŠEVO ZA 2025. GODINU 

OBRAĐIVAČ:  Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

 

5. ODLUKA O IZVRŠAVANJU 

PRORAČUNA ZA 2025. GODINU 

OBRAĐIVAČ:  Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu; 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik. 

 

 

IV ZAVRŠNI DIO: 

 

Pored naprijed navedenih pitanja u ovom 

Programu, Općinsko vijeće će razmatrati i 

usvajati: 

• izbor i imenovanja prema ukazanoj 

potrebi; 

• izmjene i dopune postojećih odluka i 

drugih akata; 

• rješenja i zaključke Općinskih službi;  

• utvrđivati zaključke provedenih javnih 

rasprava o pitanjima iz nadležnosti 

Skupštine  

  Srednjobosanskog Kantona; 

• i druga pitanja koja se nametnu svojom 

aktualnošću, u skladu sa Ustavnom, 

zakonom i Statutom Općine. 

Općinsko vijeće će u okviru svojih prava i 

dužnosti razmatrati i sva druga pitanja koja 

se tiču poboljšanja uvjeta rada i života u 

Općini. 

Obrađivači materijala su obvezni materijale 

pripremiti blagovremeno. 

Obrađivači materijala su obvezni da 

prilikom obrade i pripremanja materijala iz 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 6 

 
 

ovog Programa, osiguraju aktivno 

sudjelovanje stručnih organa u čiji 

djelokrug spada problematika tih materijala 

te da ostvare suradnju s mjerodavnim 

tijelima Općinskog vijeća. 

Odluke, rješenja, i programi u principu se 

razmatraju u formi prijedloga a iznimno se 

mogu razmatrati prvo u formi nacrta potom 

u formi prijedloga. 

Proračun općine Kreševo se obvezno 

razmatra prvo u formi nacrta, a potom u 

formi prijedloga, koji priprema Služba za 

financije, društvene djelatnosti i opću 

upravu, a Općinskom vijeću predlaže 

Općinski načelnik. 

Za realizaciju ovog Programa, brine se 

Predsjedatelj Općinskog vijeća i njegov 

zamjenik, Tajnik Općinskog vijeća i 

Povjerenstvo za Statut i propise Općinskog 

vijeća Kreševo. 

 

_____________________________________ 

3 

Na temelju odredbi članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 

i 51/09), članka 66. Zakona o građevnom 

zemljištu (“Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 25/03, 16/04, 67/05 i 94/18), 

Odluke Općinskog vijeća o građevnom 

zemljištu (broj: 01-02-877/07 od 

28.06.2007) i članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od dana 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

o prosječnoj konačnoj građevnoj cijeni 1 

m², korisne stambene površine  

općine Kreševo za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se visina 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m² 

korisne površine stambenog prostora na 

području Općine Kreševo za 2023. godinu.  

 

Članak 2. 

Utvrđuje se prosječna konačna građevna 

cijena 1 m², korisne stambene površine na 

području općine Kreševo za 2023. godinu, 

koja iznosi 450 KM. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o prosječnoj konačnoj 

građevnoj cijeni 1 m2, korisne stambene 

površine općine Kreševo za 2022. godinu 

objavljena u Službenom glasniku Općine 

Kreševo, broj: 1/23. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo. 

 

Broj: 01-02-204/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

____________________________________ 

4 

Na temelju odredbi članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 

i 51/09), članka 13. Zakona o javno-

privatnom partnerstvu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“ broj: 3/18), 

članka 25. Statuta Općine Kreševo broj 01-

02-670-/08 od 08.05.2008. godine i 01-02-

2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici 

održanoj dana 30.01.2024. godine,                                

d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 7 

 
 

 

     

                      I 

 

Daje se suglasnost na Odluku o utvrđivanju 

Liste projekata koji se u 2024. godini., 

planiraju realizirati kroz oblike javno – 

privatnog partnerstva a koju je donio 

Općinski načelnik. 

 

Za svaki od planiranih projekata JPP-a prije 

realizacije potrebita je suglasnost 

Općinskog vijeća.    

 

     

                     II 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u Službenom glasniku Općine Kreševo. 

 

 

Broj: 01-02-205/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

 

Na temelju članka 13. Zakona o javnom-

privatnom partnerstvu („Sl. novine Kantona 

Središnja Bosna“ broj: 3/2018) i članka 39. 

Statuta Općine Kreševo broj 01-02-670-/08 

od 08.05.2008. godine i  01-02-2189/21 od 

dana 25.10.2021. godine,  Općinski 

načelnik dana 12.01.2024. godine,                   

d o n o s i:  

 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU LISTE 

PROJEKATA KOJI SE U 

2024.GODINI 

PLANIRAJU REALIZIRATI 

KROZ OBLIKE JPP-a 

 

1. 

 

Na području općine Kreševo planira se 

realizirati ukupno tri (3) projekta za javno-

privatno partnerstvo u 2024.godini. 

 

2.  Naziv: 

 

a) Obnovljivi izvori energije 

b)   Izgradnja sportsko-rekreacijskog centra 

„Lopata“ 

c)   Izgradnja staračkog doma u Kreševu. 

 

a) Obnovljivi izvori energije; 

 

Obnovljivi izvori energije u novije 

vrijeme predstavljaju sve zastupljeniji i 

značajniji izvor energije, bilo da se radi 

o proizvodnji električne energije, 

korištenju energije za grijanje i/ili 

hlađenje te korištenje energije u 

prometu. U skladu s ciljevima smanjenja 

emisija stakleničkih plinova, ali i 

prisutnim ograničenjima u korištenju 

konvencionalnih, fosilnih izvora 

energije poput dostupnosti, sigurnosti 

opskrbe i rasta cijena očekuje se da će se 

obnovljivi izvori energije u budućnosti 

sve intenzivnije koristiti. 

Globalno posmatrano može se reći da je 

tehnološki razvoj civilizacije došao do 

kraja jedne epohe, kada više fosilna 

goriva, konvencionalni ili neobnovljivi 

izvori energije ne mogu biti osnova za 

planiranje budućeg razvoja i kada se 

postavlja pitanje – šta dalje? Odgovor je 

prvo razviti metode štednje i efikasnog 

korištenja postojećih energetskih resursa 

i drugo uvođenju novih izvora energije i 

intenziviranje rada na usavršavanju, 

korištenju i pronalaženju novih, kako ih 

još nazivamo alternativnih, obnovljivih 

ili distribuiranih izvora energije. Zalihe 

ovih energetskih resursa nisu 

ograničene, obnovljive su i nadohvat su 

ruke. To još uključuje električnu struju i 

toplinu dobivenu iz izvora poput sunčeve 

svjetlosti, vjetra,  hidroenergije, biomase 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 8 

 
 

i geotermalne energije te biogoriva i 

vodonika dobivenog iz obnovljivih 

izvora.Obnovljivi izvori energije su 

izvori energije koji se dobivaju iz prirode 

te se mogu obnavljati. Danas se sve više 

koriste zbog svoje neškodljivosti prema 

okolini. Najčešće se koriste energije 

vjetra, sunca i vode. 

 

b) Izgradnja sportsko – 

rekreacijskog centra „Lopata“ 

 

Općina Kreševo smještena je tridesetak 

kilometara od Sarajeva, u planinskom 

području središnje Bosne, između 

obronaka planine Bitovnje. Kroz gradić 

teku rječice Kreševčica i Dragušnica. 

Prostire se na površini od 149 km². 

Najvažnije cestovne veze općine su 

Kreševo-Kiseljak, Kreševo-Lepenica-

Sarajevo, Kreševo-Tarčin-Mostar. 

Brojni planinski izvori i potoci 

naglašavaju čari čiste i netaknute 

prirode, a jednostavni planinski putovi i 

staze ipak omogućavaju pristup svim 

prirodnim ljepotama. Općina Kreševo 

raspolaže značajnom turističkom 

resursnom osnovom za razvoj turizma 

posebnih interesa. Specifična 

kombinacija geološkog prostora, 

bogatstva flore i faune kao i klime na 

ovom području predstavlja glavnu 

komparativnu prednost za razvoj svih 

oblika turizma temeljenih na prirodi, 

prvenstveno ekoturizma, 

avanturističkog turizma, geoturizma, 

cikloturizma, planinarenja (hiking) i 

trekkinga, dok bogato kulturno – 

povijesno naslijeđe, običaji i tradicija 

čine osnovu za kulturni turizam, 

kreativni i vjerski turizam. Na ovim 

resursima općina Kreševo će temeljiti 

turistički razvoj i turizam kao grana 

gospodarstva koja će doprinijeti 

ekonomskom razvoju općine i 

poboljšati kvalitetu života, te osigurati 

dugoročnu zaštitu prirodnih, kulturnih i 

povijesnih resursa u funkciji turizma, a 

što je razrađeno kroz Glavni plan 

razvoja turizma općine Kreševo do 

2020. godine. Ovim planom je 

definirana dugoročna vizija razvoja 

turizma općine Kreševo. Jedan od tih 

projekata je i SRC „Lopata“. 

Planina Lopata se nalazi na 

jugozapadnom dijelu općine 

Kreševo.Nadmorska visina je 1390 

metara. Planina Lopata djelomično 

ulazi u Zaštićeni krajolik „Pogorelica-

Bitovnja“ i obrasla je mješovitom 

listopadno-crnogoričnom šumom. 

Cijelo područje je izuzetno lijepo zbog 

visokih grebena, brda i planina čine 

jednu posebnu cjelinu privlačnu 

poklonicima planinarenja. 

Planina, je u turističkom smilsu već 

poznata obzirom da se tu , na 

sjeveroistočnim padinama planine 

Bitovnje, na istoimenom proplanku 

nalazi Planinarski dom. U blizini doma 

se također nalazi skijalište sa pratećim 

objektom. Planinom prolaze brojne 

markirane planinarske staze. Pored 

planinarskih staza ovom planinom 

prolaze i markirane bicklističke staze, 

poučne turističke staze, te geo-staze 

kristala i minerala. Uz staze su su 

locirani vidikovci . 

Poželjan tuistički razvoj SRC „Lopata“ 

podrazumijeva upravljanje resursima na 

način koji će doprinijeti ukupnom 

dugoročnom održivom razvoju i 

ekonomskoj stabilnosti kako samog 

centra, tako i općine Kreševo, te se stoga 

postavljaju sljedeća razvojna načela 

SRC “Lopata“: Partnerstvo – turistički 

proizvod je u ingerenciji većeg broja 

različitih institucija i ponuđača. Kako bi 

destinacija bila konkurentna potrebno je 

umrežavnje i permanetna suradnja svih 

sudionika u stvaranju turističkog 

proizvoda i ponude, te stvaranje 

partnerskog odnosa javnog i privatnog 

sektora. Sportsko-rekreacioni centar 

imao bi staze koje bi pružale 

cjelodnevno uživanje i kvalitetno 

skijanje kako vrsnim skijašima, 

snowbord-erima, tako i skijašima 

početnicima. Pored toga bili bi 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 9 

 
 

izgrađeni moderni hoteli sa svim 

pratećim sadržajima,  barovi, kafei, 

kiosci i sl.  

 

 

c) Izgradnja staračkog doma u 

Kreševu; 

 

Činjenica je da živimo u doba 

produženog životnog vijeka, što 

logično prati i činjenica da je svakog 

dana sve veći broj starih ljudi. Dužnost 

svakog društva s takvom dobnom 

strukturom stanovništva je 

organiziranje odgovarajuće brige za tu 

skupinu stanovništva, kako bi se svaki 

pojedini član zajednice osjećao 

dostojanstveno, sigurno, zaštićeno i 

sretno u poznim godinama svog života. 

Živeći u ovom vremenu i okruženju, 

veoma je lako uočiti vitalne probleme 

koji opterećuju razinu življenja ove 

dobne skupine društva. Tako se neki od 

najaktualnijih problema oslikavaju u 

činjenici da veliki broj starih ljudi žive 

potpuno sami, prepušteni sudbini /ad 

hoc življenja od danas do sutra/ i 

humanosti ono malo ljudi koji ih 

okružuju. Resorne institucije 

nedovoljno brinu za ovu dobnu 

skupinu.  

Razlog tomu je moguće tražiti u 

nedostatku financijskih sredstava, 

ljudskih resursa, opreme, ustrojstvu 

institucija. Zbog neprilagođenosti 

institucionalnog sustava potrebama 

starijih osoba, lokalna zajednica  

trebala bi uočiti problem i humanim 

djelovanjem u okviru svoje djelatnosti 

pomoći im pri obavljanju 

svakodnevnih poslova i zadovoljavanju 

osnovnih egzistencijalnih potreba. 

Kako na području općine Kreševo  

nema staračkog doma, a općina 

Kreševo ima potrebu za izgradnjom i 

osnivanje takvog jednog, stim u vezi 

općina Kreševo u sklopu Javnog 

privatnog partnerstva planira osnovati 

ustanovu tj. Starački dom u kojem će 

starija populacija boraviti te sebi 

barem u nekoj mjeri olakšati život u 

poznim godinama. Tako pomažući 

starim i nemoćnim osobama indirektno 

dajemo novi smisao i vlastitom 

životu,ujedno nadajući se da će i nama 

sutrašnje generacije pomoći kada nam 

pomoć bude najpotrebnija. Iako, stare i 

nemoćne osobe treba ponekad samo 

slušati i pružiti im ruku u vremenu kad 

im je breme života pritislo stara leđa i 

dušu, stisak ruke ponekad može biti 

dovoljan pokazatelj brige i poštovanja 

prema starim i nemoćnima, a koji će 

iste nagnati na zaključak da ni u 

novonastalim životnim okolnostima 

nisu sami i da je vrijedno živjeti. Pored 

navedenog ovim projektom želimo 

omogućiti tj. pomoći mladim 

nezaposlenim osobama medicinsko-

socijalnog usmjerenja sa područja 

općine Kreševo da pronađu zaposlenje 

te na taj način ostanu u Kreševo i grade 

svoju budućnosti u svom mjestu. 

 

4. Svrha 

 

a) Obnovljivi izvori energije 

 

 Čovječanstvo će u bliskoj budućnosti 

morati pronaći ekološki prihvatljivije 

izvore energije kojima će pokrivati 

svoje energetske potrebe. Trenutno se 

kao ekološki prihvatljivo rješenje nude 

obnovljivi izvori energije.. Energija je 

ključni faktor koji treba da održi 

ravnotežu i omogući ljudima opstanak 

na Zemlji. Zadovoljavanje potreba za 

energijom na dosadašnji način skupo je 

stajalo mnoge generacije ljudi i dalji 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 10 

 
 

pravci u potrazi za potrebnom 

energijom su već drugačiji od 

dosadašnjih. Da bi se to ublažilo, 

razvijaju se nove tehnologije za 

korištenje obnovljivih izvora energije. 

Obnovljive izvore energije možemo 

podijeliti u dvije glavne kategorije: 

- tradicionalne obnovljive izvore 

energije poput biomase i velikih 

hidroelektrana,  

- "nove obnovljive izvore energije" 

poput energije Sunca, energije vjetra, 

geotermalne 

energije itd. Razvoj obnovljivih 

izvora energije (naročito od vjetra, 

vode, sunca i biomase) važan je zbog 

nekoliko razloga:  

 obnovljivi izvori energije imaju vrlo 

važnu ulogu u smanjenju emisije 

ugljenik dioksida (CO2) u atmosferu. 

Smanjenje emisije CO2 u atmosferu je 

politika Evropske unije, pa se može 

očekivati da će sve više zemalja Evrope 

morati prihvatiti tu politiku. 

 povećanje udjela obnovljivih izvora 

energije povećava energetsku održivost 

sistema. Takođe pomaže u poboljšanju 

sigurnosti dostave energije na način da 

smanjuje zavisnost o uvozu energetskih 

sirovina i električne energije.  

 očekuje se da će obnovljivi izvori 

energije postati ekonomski 

konkurentni konvencionalnim 

izvorima energije u srednjem do 

dugom razdoblju. 

Nekoliko tehnologija, naročito 

energija vjetra, male hidrocentrale, 

energija iz biomase i sunčeva energija, 

su ekonomski konkurentne. 

 

Obzirom na dostupnost prirodnih 

resursa i zakonske regulative, općina 

Kreševo ima visok potencijal za 

lokalni razvoj na temelju ulaganja u 

obnovljive izvore energije. Općina 

Kreševo želi olakšati i dati svoj 

maksimalni dopirnos  u odabiru 

partnera i modela javno-privatnog 

partnerstva u sektoru obnovljivih 

izvora energije, naravno uzimajući u 

obzir zaštitu okoliša i prirodni 

krajolik. Općina Kreševo želi 

potaknuti lokalni razvoj kroz odabir 

modela javno-privatno partnerstvo 

tako što će poticati proizvodnju 

energije iz obnovljivih resursa kao što 

su: biomasa, sunce, voda i vjetar. 

Jedan od benefita koje donose ulaganja 

u obnovljive izvore energije na 

području općine Kreševo je svakako  i 

otvaranje povremenih radnih mjesta 

prilikom gradnje, te stalnih radnih 

mjesta prilikom pogona postrojenja ali 

i tijekom proizvodnje komponenata i 

sustava za korištenje obnovljivih 

izvora. Zapošljavanju na lokalnoj 

razini najviše će doprinijeti radna 

mjesta tijekom pogona sustava, poput 

osoba zaposlenih na poslovima 

održavanja i vođenja pogona. 

Konkretan broj novih radnih mjesta 

ovisiti će o broju realiziranih projekata 

u javno-privatnom partnerstvu na 

području općine Kreševo. 

 

b) Izgradnja sportsko – 

rekreacijskog centra „Lopata“ 

 

Danas je u Kreševu prisutno mišljenje 

kako se ne posvećuje dovoljno pažnje 

razvoju turizma te kako nema niti 

dovoljno kulturno-zabavnih događaja, 

ni sportsko-rekreacijskih 

centara.Upravo izgradnjom  sportsko-

rekreacionog centra pruža se jedan novi 

ambijent za druženje i zabavu. Ovim 

projektom želi se dokazati da se dosta 

toga na području Kreševa može 

napraviti jer je područje Kreševa 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 11 

 
 

idealan prostor za investiranje u 

svakom pogledu. 

Opravdanosti  ulaganja u izgradnju 

sportsko-rekreacionog centra ogledaju 

se prvenstveno u tom što se podučje 

općine Kreševo nalazi samo cca. 30 km 

od Sarajava gdje trenutno živi blizu 

500.000 stanovnika, koridora Vc cca. 5 

km a također blizu je i međunarodni 

aerodrom koji svakodnevno prima 

veliki broj turista iz cijelog svijeta. 

Sadašnji turisti koji  dolaze u Kreševo 

ne zadržavaju se dugo jer nemaju 

mogućnosti da pronađu adekvatan 

turistički sadražaj kako u zimskom tako 

i u ljetnom periodu. Upravo iz tih 

razloga neophodno je da se izgradi  

sportsko-rekreacijski centar „Lopata“ 

zajedno s potencijalnim partnerima.U 

cilju realizacije projekta izgradnje  

sportsko-rekreacijskog centra Općina 

Kreševo stavit će sve potrebne resurse 

na raspolaganje, a sve u cilju uspješne 

realizacije projekta. Imajući na umu da 

je općina Kreševo, općina sa veoma 

malim proračunskim mogućnostima, za 

realizaciju ovog  projekta potrebna nam 

je pomoć potencijalnih partnera kroz 

program javnog-privatnog partnerstva, 

jer jedino na taj način bi se stekli uvjeti 

za realizaciju. Značaj ovog projekta 

prije svega se ogleda u činjenici da na 

području općine Kreševo nema 

sportsko-rekreacijskog centra, a imamo 

sve neophodne uvjete za izgradnju 

takvog jednog. 

 

 

c) Izgradnja staračkog doma u 

Kreševu 

 

Sva prethodno navedena problematika 

bitno utječe na ukupan suživot 

stanovništva u svakoj pojedinoj 

lokalnoj zajednici. Aktivni i mlađi 

članovi zajednica mahom su otuđeni i 

zaokupljeni svojim problemima, 

traženjem egzistencijalnih izvora, a 

pritom ne primjećuju probleme starih 

osoba koje ih okružuju. Jedan od 

rezultata opisanog načina življenja se 

možda najbolje oslikava u nestanku 

razumijevanja i želje za pomoći onima 

kojima je ta pomoć najpotrebnija, a u 

ovom slučaju su to upravo stari i 

nemoćni. 

Ovim projektom želimo usmjeriti 

pažnju javnosti na činjenicu da 

navedena grupacija stanovništva 

postoji sa svim svojim ljudskim 

potrebama, pravima i obvezama. 

Svrha ovog projekta se ogleda prije 

svega u osnivanju staračkog doma 

gdje bi se starim ljudima omogućilo 

sretnije i zdravije starenje,  ostanak 

starih ljudi na svojim ognjištima i u 

svojim lokalnim zajednicama.  

Poučeni svakodnevnim događanjima 

svjedoci smo sve veće potrebe za brigu 

o starim i nemoćnima. Uz sve 

navedeno, evidentno je da je briga o tim 

ljudima manjkava, a ponekad gotovo i 

nikakva, kako bi riješili navedeno 

činjenično stanje lokalna zajednica 

Kreševa osjetila je potrebu da zajedno 

sa partnerima osnuje starački dom, što 

je ujedno i svrha ovog projekta. 

 

5.  Ciljevi projekta 

 

a) Obnovljivi izvori energije 

 

 1.  Zaštita životne sredine;  

 2.  Smanjenje emisije gasova staklene 

bašte;  

 3.  Predupređenje rizika koje nosi 

nuklearna energetika; 

 4.  Poboljšanje energetske sigurnosti;  



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 12 

 
 

 5. Smanjenje zavisnosti od uvoza energije i 

smanjenje posljedica postepenog nestajanja   

     goriva fosilnog porijekla;  

 6. Povećanje ekonomske konkurentnosti;  

 7. Stvaranje novih radnih mjesta i novi put 

za tehnološki napredak.  

 

Osim pozitivnog utjecaja korištenja 

obnovljivih izvora u vidu smanjivanja 

ili barem neutraliziranja emisija 

stakleničkih plinova, obnovljivi izvori 

će biti jedan od pokretača razvoja 

Kreševa kroz modele javno-privatnog 

partnerstva. 

 

 

 

b) Izgradnja sportsko – rekreacijskog 

centra 

 

1. Izgraditi sportsko-rekreacijski centar 

čime bi se znatno poboljšali uvjeti za 

gospodarski  i turistički razvoj u 

Kreševu, 

 2.  Poticanje i promoviranje turizma u 

Kreševu, 

 3.  Stvaranje uvjeta za investiranje u 

Kreševo, 

 4.  Zapošljavanje osoba u sportsko-

rekreacijski centar,  

 5.  Sportsko-rekreacijske aktivnosti 

građana,  

 6.  Stvaranje dodatnog prostora za druženje 

za sve uzraste, 

 7.  Sportske pripreme na Lopati za domaća 

i međunarodna natjecanja, 

 

 

c) Izgradnja staračkog doma u Kreševu 

 

1. Izgraditi starački dom čime bi se znatno 

poboljšali uvjeti za život starijoj 

populaciji, 

2. Zapošljavanje osoba sa medicinsko-

socijalnim i sličnim usmjerenjem, 

3. Smanjenje broja nezaposlenih u 

Kreševu, 

4. Vratiti pouzdanje, vjeru i optimizam 

starijim osobama, 

5. Pokazati starijim i bolesnim osobama 

kako nisu napušteni i kako je još 

vrijedno živjeti, 

Da bi postigli postavljene ciljeve 

potrebno je osnovati starački dom u 

Kreševu u koji će biti smješteni stari i 

nemoćni ljudi te im pomagati u 

rješavanju osnovnih i svakodnevnih 

životnih potreba kao što su:pomoć pri 

održavanju osobne higijene i higijene 

prostora u kojem žive, pomoć pri 

nabavljanju, pripremi i uzimanju hrane, 

pomoć pri nabavci i uzimanju lijekova 

i sl., 

 

 

6. Pravni osnov i predloženi modeli JPP 

 

a) Obnovljivi izvori energije; 

b) Izgradnja sportsko – 

rekreacijskog centra „Lopata“; 

c) Izgradnja staračkog doma u 

Kreševu. 

        

Pravni osnov za sve predložene projekte  je 

sadržan u Zakonu o stvarnim pravima (Sl. 

novine Federacije BiH broj: 66/13) i 

Zakonu o javno – privatnom partnerstvu 

Kantona Središnja Bosna (Sl. novine 

Kantona Središnja Bosna broj:13/13).   

 

Predlažu se oba modela Ugovorno javno – 

privatno partnerstvo i Statusno privatno – 

partnerstvo za sve predložene projekte, a to 

će ovisiti od zainteresiranosti potencijalnih 

investitora. 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 13 

 
 

7. Rokovi na koji se pojedini JPP-

projekti planiraju dati  

 

a) Obnovljivi izvori energije; 

b) Izgradnja sportsko – 

rekreacijskog centra „Lopata“; 

c) Izgradnja staračkog doma u 

Kreševu. 

 

Za sve predložene projekte rokovi će se 

naknadno utvrditi u zavisnosti od interesa 

potencijalnih investitora, ali najduže do 30 

godina.    

 

8.Podjela prava i obveza između javnog i 

privatnog partnera uz procjenu  

očekivane koristi za konkretne JPP-

projekte 

 

a) Obnovljivi izvori energije; 

b) Izgradnja sportsko – 

rekreacijskog centra „Lopata“; 

c) Izgradnja staračkog doma u 

Kreševu. 

 

Podjela prava i obveza između javnog i 

privatnog partnera kao i procjena očekivane 

koristi za sve predložene projekte će se 

utvrditi naknadno i regulirati ugovorom 

između javnog i privatnog partnera na koji 

će pojedinačno za svaki ugovor suglasnost 

dati Općinsko vijeće.   

 

                      OPĆINSKI NAČELNIK 

                               Renato Pejak 

____________________________________ 

5 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Sl. 

novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), članaka 

42., 55., i 58. Zakona o šumama („Sl. 

novine KSB“ broj: 5/14, 12/15,08/16, 

07/18, 14/20 i 1/23) i članka 25. Statuta 

općine Kreševo br. 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine, d o n o s i: 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o donošenju godišnjeg Plana o utrošku 

namjenskih sredstava prikupljenih od 

uplate naknade za korištenje državnih 

šuma za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se godišnji Plan 

utroška namjenskih sredstava naknade za 

korištenje državnih šuma za 2024. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

Neutrošena sredstva, kao i sredstva koja se 

planiraju prikupiti od uplate naknade za 

korištenje državnih šuma tijekom 2024. 

godine koristiti će se u 2024. godini za 

izgradnju, rekonstrukciju i održavanje 

lokalnih putova te za ruralni razvoj područja 

na području Općine Kreševo gdje se vrši 

eksploatacija šume prema planu utroška 

namjenskih sredstava i to kako slijedi: 

 

Naziv projekta Planirano 

financiranje iz 

naknada za 

korištenje 

državnih šuma u 

2024. godini 

 

Rekonstrukcija 

lokalnog puta Lipa – 

Glavica 

 

33.800,00 KM 

Rekonstrukcija i 

asfaltiranje lokalnog 

puta Bukva – 

Ljetovik - Brnjaci 

48.000,00 KM 

Sanacije na 

lokalnim putevima u 

6.000,00 KM 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 14 

 
 

naseljima Vranci i 

Kojsina 

Sanacije na 

lokalnim putevima u 

naseljima Deževice 

i Crnićki Kamenik 

6.000,00 KM 

UKUPNO: 93.800,00 KM 

 

 

Članak 3. 

 

Sredstva prikupljena od uplate naknade za 

korištenje državnih šuma za 2024. godinu 

kao i neutrošena sredstva akumulirati će se 

na ekonomskom kodu br. 6137242-2.  

 

 

Članak 4. 

 

 

Izvješće o utrošenim sredstvima dostaviti će 

se Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede 

i šumarstva Kantona Središnja Bosna. 
 

                                                                                                                  

Članak 4. 

 

Za realiziranje ove Odluke zadužuje se 

Služba za Financije, opću upravu i 

društvene djelatnosti Općine Kreševo. 

 
 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu  danom objave  

u Službenom glasniku Općine Kreševo, a 

primjenjivati će se za 2024. godinu. 
 

 

Broj: 01-02-206/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

6 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Sl. 

novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), stavka 2. 

članka 4., stavka 4. članka 19. i 22. članka 

88., 92., 93., stavak 1. i 3., članka 95., i 96. 

Zakona o cestama („Službene novine 

FBiH“ broj: 12/10, 16/10-ISPR i 66/13) i 

članka 25. Statuta općine Kreševo br. 01-

02-670/08 od 08.05.2008. godine i  01-02-

2189/21 od 25.10.2021. godine, Općinsko 

vijeće Kreševo na svojoj redovitoj sjednici 

održanoj dana 30.01.2024. godine,                  

d o n o s i: 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o donošenju godišnjeg Plana o utrošku 

namjenskih sredstava naknade za 

korištenje ceste za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se godišnji Plan 

utroška namjenskih sredstava naknade za 

korištenje ceste za 2024. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

Namjenska sredstva naknade za korištenje 

ceste koja su neutrošena, kao i sredstva koja 

se planiraju prikupiti u 2024. godini koristit 

će se za popravku i održavanje cestovne 

infrastrukture sukladno Planu o utrošku 

namjenskih sredstava naknade za korištenje 

ceste za 2024. godinu, kako slijedi: 

 

Naziv projekta Planirano 

financiranje iz 

naknada za 

korištenje puteva u 

2024. godini 

 

Sanacija lokalnih 

puteva u 

naseljenim 

mjestima: Kosina, 

Kreševo, Lipa, 

Bjelovići, Crnići, 

Polje, Volujak, 

Drežnice, Bukva, 

Meljine, Mratinići, 

Vodovoji, 

 

 

 

140.000,00 KM 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 15 

 
 

Deževice, 

Crkvenjak, 

Kreševski 

Kamenik, Stojčići, 

Resnik, Botunja, 

Rakova Noga, 

Pirin, Gunjani, 

Alagići i Komari. 

Zimsko 

održavanje 

lokalnih puteva za 

2024. godinu 

40.000,00 KM 

Ljetno održavanje 

lokalnih puteva za 

2024. godinu 

30.000,00 KM 

UKUPNO: 210.000,00 KM 

 

Članak 3. 

 

Sredstva prikupljena od uplate naknade za 

korištenje ceste za 2024. godinu kao i 

neutrošena sredstva akumulirati će se na 

ekonomskom kodu br. 613724.  

 

Članak 4. 

 

Za realiziranje ove Odluke zadužuje se 

Općinski načelnik, Služba za Financije, 

opću upravu i društvene djelatnosti Općine 

Kreševo. 
 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu  danom objave  

u Službenom glasniku Općine Kreševo, a 

primjenjivati će se za 2024. godinu. 
 

Broj: 01-02-207/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

7 

Na temelju članka 35. stavak 3. a u vezi s 

člankom 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH (“Sl. novine 

FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), članka 53. 

stavak (1) i stavak (3) Zakona o stvarnim 

pravima  („Službene novine FBiH“ broj 

66/13, 100/13 i 32/19 - odluka US)  i članka 

25. stavak (1) točka 2. Statuta Općine 

Kreševo,  br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, po 

zahtjevu Miličević Kate  – za poklon dijela 

nekretnine zemljišta bez naknade, Općinsko 

vijeće na sjednici održanoj 30.01.2024. 

godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju poklona nekretnina 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se poklon nekretnine i to: parcela 

označena kao k.p. broj 355/4, naziv parcele: 

„Polje“, način korištenja: oranjica/njiva 

5.klase u površini od 12,00 m2 koja je 

upisana u zk.ul.broj 453 KO Alagići u 

vlasništvu Kate (Stjepana) Miličević sa 

udjelom 1/1. 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da preko 

nadležnih službi, obavi sve predradnje i 

zaključi notarski obrađen ugovor o poklonu 

predmetne nekretnine sa Katom (Stjepana) 

Miličević. 

 

Članak 3. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora i 

ostale izdatke u svezi sa ugovorom, 

prijenosom prava vlasništva i upisa u 

zemljišnu knjigu snosi poklonoprimac. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili Oglasnoj ploči Općine Kreševo. 

 

 
Broj: 01-02-208/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 16 

 
 

     

                                                                                        

________________________________ 

8 

Temeljem članka 13. Zakona o načelima  

lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije BiH“, broj:49/06 i 51/09), članka 

199. Zakona o stvarnim pravima („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 66/13, 100/13 

i 32/19),  članka  25. Statuta općine Kreševo 

br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i  

01-02-2189/21 od 25.10.2021. godine., 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine., d o n o s i: 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

 

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost  na osnivanje prava 

stvarne služnosti, odnosno na uknjižbu iste 

u teretnom C listu koju će izvršiti zemljišno 

– knjižni ured Općinskog suda u Kiseljaku i 

to:   

 na parceli koja je označena kao 

k.p.broj 1944 upisanoj u zk.ul.broj 

162 KO Alagići, tip: lokalni put, u 

vlasništvu Općine Kreševo sa 

udjelom 1/1, 

 na paceli označenoj kao k.p.broj 

1704/1 upisanoj u zk.ul.broj 162 KO 

Alagići, tip: nekategorizirani put, u 

vlasništvu Općina Kreševo sa 

udjelom 1/1, 

 na parceli označenoj kao k.p.broj 

1947 upisanoj u zk.ul.broj 162 KO 

Alagići, tip: nekategorizirani put, u 

vlasništvu Općina Kreševo sa 

udjelom 1/1, 

 na parceli označenoj kao k.p.broj 

1773/1, upisanoj u zk.ul.broj 3063 

KO Alagići, tip: šuma 4. klase, u 

vlasništvu Općina Kreševo sa 

udjelom 1/1. 

 

u  korist ovlaštenika prava služnosti, 

poduzeća JP “Elektroprivreda“ HZ-HB“ 

d.d. Mostar, Distribucija električne 

energije, Distrucijsko područje „Centar“, a 

sve sukladno projektnoj dokumentaciji.  

Članak 2.  

Za osnivanje prava stvarne služnost na 

nekretninama navedenim u članku 1. ove 

Odluke ovlaštenik prava stvarne služnosti  

JP “Elektroprivreda“ HZ-HB“ d.d. Mostar, 

Distribucija električne energije, 

Distrucijsko područje „Centar“ uplatiti će 

novčanu naknadu Općini Kreševo u 

ukupnom iznosu od 2.947,73 KM na 

depozitni račun broj 

3060420000007903,vrsta prihoda 722449, 

šifra općine 051, proračunska organizacija 

0000000, poziv na broj 0000000000. 

 

Iznos novčane naknade utvrđen je temeljem 

procjene naknade koju svaka od navedenih 

nekretnina gubi zbog uspostavljanja prava 

služnosti radi postavljanja 

elektroenergetskih vodova izrađene od 

strane vještaka šumarske struke dipl. Ing. 

Šum. Aziz Klisura i vještaka arhitektonske 

struke dipl. Ing. Arh Milijana Miličević 

Dilber, a koje su sastavni dio ove Odluke. 

 

 

 

Članak 3. 

Pravo služnosti osniva se preko dijela 

parcela iz članka 1. ove Odluke, u dužinama 

i širinama kako slijedi: 

oznaka 

poslužn

e 

nekretni

ne 

zk.ul.

br. 

katasta

rska 

općina 

dužin

a 

služn

osti 

širina 

služn

osti 

k.p.19

44 

162 Alagići 183,5

4 m 

2 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 17 

 
 

k.p.17

04/1 

162 Alagići 72,40 

m 

2 

k.p.19

47 

162 Alagići 138,2

9 m 

2 

k.p.17

73/1 

3063 Alagići 59,64 

m 

2 

 

 

Članak 4.  

Ovlaštenik prava služnosti mora pri 

izvršavanju svojih ovlasti postupati 

sukladno naravi i svrsi služnosti te tako 

obzirno da što manje opterećuje poslužne 

nekretnine, a nakon izvedenih radova vratiti 

ih u prijašnje stanje i nadoknaditi 

eventualnu nastalu štetu.  

Ovlaštenik prava služnosti se obvezuje 

izvršiti postavljanje elektroenergetskih 

vodova po pravilima struke sukladno 

projektnoj dokumentaciji. 

 

 

Članak 5. 

Pravo služnosti osniva se trajno. 

 

 

Članak 6. 

Općina Kreševo dozvoljava ovlašteniku 

prava služnosti JP “Elektroprivreda“ HZ-

HB“ d.d. Mostar, Distribucija električne 

energije, Distrucijsko područje „Centar“ 

stupanje u posjed prava služnosti danom 

isplate naknade iz točke 2. ove Odluke. 

 

 

 

Članak 7. 

Služba za civilnu, zaštitu, urbanizam, 

imovinsko – pravne poslove i katastar 

nekretnina će nakon stupanja na snagu ove 

Odluke donijeti rješenje na temelju kojeg će 

se izvršiti knjiženje prava služnosti u 

zemljišnim knjigama. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objave u «Službenom glasniku» 

Općine Kreševo ili Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo. 

Broj: 01-02-209/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

9 

 

Na temelju odredbi članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 

i 51/09), članka 9. Zakona o porezu na 

promet nekretnina („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj: 11/13.- 

pročišćeni tekst i 16/20) i članka 25. Statuta 

općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. i broj: 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

 

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU POVJERENSTVA 

ZA PROCJENU PROMETNE 

VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 18 

 
 

 

I 

1. Tadić Andrej, magistar arhiktekture 

i urbanizma, razrješava se dužnosti 

predsjednika povjerenstva za 

procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina, zbog isteka mandata. 

 

2. Perić Ivo, geodeta, razrješava se 

dužnosti člana povjerenstva za 

procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina, zbog isteka mandata. 

 

 

3. Ramić Đemo, ekonomski tehničar, 

razrješava se dužnosti člana 

povjerenstva za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina, zbog isteka 

mandata. 

 

 

II 

      

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo, a kada prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

procjenu prometne vrijednosti nekretnina 

(„Službeni glasnik Općine Kreševo“ broj: 

1/22. 

Broj: 01-02-210/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

10 

 

Na temelju odredbi članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 

i 51/09), članka 9. Zakona o porezu na 

promet nekretnina („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj: 11/13.- 

pročišćeni tekst i 16/20) i članka 25. Statuta 

općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. i broj: 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA 

ZA PROCJENU PROMETNE 

VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

 

 

I 

U Povjerenstvo za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina imenuju se: 

 

1. Tadić Andrej, magistar arhiktekture i 

urbanizma,      za predsjednika;   

2. Perić Ivo, geodeta,                                                      

za člana;               

3. Ramić Đemo, ekonomski tehničar,                            

za člana.          

  

II 

Povjerenstvo se imenuje na razdoblje od 

dvije (2) godine. 

 

III 

Članovima povjerenstva pripada naknada 

koja će se utvrditi posebnom Odlukom 

Općinskog vijeća. 

 

IV 

Zadatak i obveza povjerenstva jeste da 

utvrdi prometnu vrijednost nekretnine u 

cilju utvrđivanja osnovice poreza. Osnovica 

poreza na promet nekretnina jest prometna 

vrijednost nekretnine u trenutku nastanka 

porezne obveze. Prometna vrijednost 

nekretnine jest cijena nekretnine koja se 

postiže ili se može postići na tržištu u 

trenutku nastanka porezne obveze.    

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 19 

 
 

 

V 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo i primjenjuje se od 

17.12.2023. godine. 

 

Broj: 01-02-211/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

11 

 

Na temelju članka 35. stavak 3. a u vezi s 

člankom 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH (“Sl. novine 

FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), članka 25. 

Statuta općine Kreševo   broj: 01-02-670/08 

od 08.05.2008. godine i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine, d o n o s i: 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o davanju ovlaštenja Općinskom 

načelniku Općine Kreševo za 

potpisivanje Ugovora  

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom, daje se 

suglasnost/ovlaštenjeOpćinskom Načelniku 

Općine Kreševo za zaključenje Ugovora o 

trajnom korištenju Gradske športske 

dvorane Općine Kreševo s Ministarstvom 

obrazovanja, nauke, mladih, kulture i športa 

ŽSB te Srednje škole „Kreševo“ a radi 

nesmetanog odvijanja nastavnog procesa. 

 

 

Članak 2. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Općinski načelnik Općine Kreševo. 

 

 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća. 
 

Broj: 01-02-212/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

____________________________________ 

12 

 

Na temelju članka 35. stavak 3. a u vezi s 

člankom 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH (“Sl. novine 

FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), članka 53. 

stavak (1) i stavak (3) Zakona o stvarnim 

pravima  („Službene novine FBiH“, broj: 

66/13, 100/13 i 32/19-odluka US)  i članka 

25. stavak (1) točka 2. Statuta Općine 

Kreševo, o br. 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i 01-02-2189/21 od 25.10.2021. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, po 

zahtjevu – prijedlogu prijenosa vlasništva 

nekretina bez naknade  NLB Banke d.d. 

Sarajevo na sjednici održanoj dana 

30.01.2024. godine,  d o n o s i: 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju poklona nekretnina 

 

Članak 1. 

Prihvaća se poklon nekretnina i to: parcele 

označene kao k.č. broj 287/2, naziv parcele: 

Lisica, način korištenja: Oranica/Njiva 6. 

klase u površini od 291 m2 i parcele 288/2, 

naziv parcele: Lisica način korištenja: 

Oranica/Njiva 4. klase u površini od 170 m2  

koje su upisane u zk.ul.broj 3024 KO 

Alagići; obje u vlasništvu NLB Banke d.d. 

Sarajevo sa udjelom 1/1. 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik ili osoba 

koju Općinski načelnik ovlasti posebnom 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 20 

 
 

punomoći  za zaključenje ugovor o poklonu 

predmetnih nekretnina sa ovlaštenim 

predstavnikom NLB Banke d.d. Sarajevo. 

 

 

Članak 3. 

Troškove zaključenja Ugovora, prijenosa 

prava vlasništva i porez na promet 

nekretnina snosi poklonoprimac. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa danom objavljivanja na 

Oglasnoj ploči Općine Kreševo ili u 

Službenom glasniku Općine Kreševo. 
 

                                                                                                                  

Broj: 01-02-213/24.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.01.2024.g.          OV Kreševo 

                                         Mirsad Beganović v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R

e

n

a

t

o 

P

e

j

a

k 

 

    

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 21 

 
 

 

 

 

K A Z A L O 

 

1. Zaključak o Usvajanje zapisnika sa XX. redovite sjednice  Općinskog vijeća Kreševo……..1;  

2. Programa rada Općinskog vijeća Kreševo za 2024. godinu;...............................................1, 6; 

3. Odluka o prosječnoj konačnoj građevnoj cijeni 1 m2, korisne stambene površine Općine 

Kreševo za 2023. godinu ……………………….......................................................................6; 

4. Odluka o utvrđivanju Liste projekata koji se u 2024. godini planiraju realizirati kroz oblike 

JPP-a………………………………………………………………………………….........6, 13; 

5. Odluka o donošenju godišnjeg Plana o utrošku namjenskih sredstava naknade za korištenje 

državnih šuma za 2024. godinu………………………………………………………..…13, 14; 

6. Odluka o donošenju godišnjeg Plana o utrošku namjenskih sredstava naknade za korištenje 

ceste za 2024. godinu……………………………………………………………………...14,15; 

7. Odluka o prihvatanju poklona nekretnine – zemljišta po zahtjevu Miličević Kate u svrhu 

proširenja lokalnog puta Rakova Noga – Crnići……………………………………………..15; 

8. Odluka o davanju suglasnosti na osnivanje prava služnosti u korist JP Elektroprivrede HZ 

HB d.d. Mostar…………………………………………………………………………...16, 17; 

9. Rješenje o razrješenju članova Povjerenstva za procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina………………………………………………………………………………...17, 18; 

10. Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina………………………………………………………………………………...18, 19; 

11. Odluka o davanju ovlaštenja Općinskom Načelniku Općine Kreševo za potpisivanje 

Ugovora………………………………………………………………………………………19; 

12. Odluka o prihvatanju poklona nekretnine………………………………………….....19, 20. 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
30.01.2024. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 1 - Stranica 22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Boris Bilić  Općina Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

 


